
BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

2019/2020

fakulta

studijní program

zadávající katedra

název bakalářské práce

autor(ka) práce

datum a podpis studenta/studentky

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

Fakulta stavební

Architektura a stavitelství

katedra architektury

Rodinný dům

Kristina
Levina

doc. Ing., CSc.
Bedřich Košatka

KLHKFAKULTA
STAVEBNÍ
ČVUT V PRAZE



 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

BPA- K129 
KRISTINA LEVINA 

+420 775 537 056 

LEVINACHRISTINA@MAIL.RU 
 
 
 

RODINNÝ DŮM NA KODYMCE 

 
FAMILY HOUSE ON NA KODYMCE ST. 

 

VEDOUCÍ PRÁCE:  doc. Ing. BEDŘICH KOŠATKA, CSc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE 

KRISTINA LEVINA 

ÚVOD 

STAVEBNÍ PROGRAM 01 

mailto:LEVINACHRISTINA@MAIL.RU


ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracovala samostatně. Byla jsem 
seznámena s tim, že se na moji práci vztahuji práva a povinnosti 
vzplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, zejména se 
skutečností, že České vysoké učení technické v Praze má právo na 
uzavření licenční smlouvy o užití této práce jako školního díla podle § 60 
odst. 1 autorského zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce 
mnou, nebo bude poskytnuta licence o užití jinému subjektu, je České 
vysoké učení technické v Praze oprávněno ode mne požadovat přiměřený 
příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložilo, a to podle 
okolností až do jejich skutečné výše. 

Souhlasím s archivací a prezentací práce v rámci Českého vysokého 
učení technického v Praze. 

 

V Praze dne 24.05.2020                                Podpis: .......................... 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych poděkovala doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. za jeho odbornou 
pomoc i kritiku, cenné rady a poskytnuté materiály, které mi pomohly při 
zpracování bakalářské práce. Dále bych chtěla poděkovat svým 
kamarádům ze školy za jejich časté konzultace a psychologickou podporu, 
což mi dost pomohlo v tomto semestru. Z těchto lidí bych ráda jmenovala 
hlavně Alenu Bazaluk, Nelli Svintsovou a Vládu Samchenko. V poslední 
řadě bych ráda poděkovala celé rodině a lidem, kteří mě podporovaly 
celou dobu mého studia a bez kterých bych bakalářskou práci nikdy 
nedokázala zpracovat. 

DĚKUJI 
  

 
  

BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA02 ÚVOD

STAVEBNÍ PROGRAM



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 03ÚVOD

STAVEBNÍ PROGRAM

ANOTACE 

Předmětem této bakalářské práce je návrh rodinného domu pro více 
generací s možnosti pronájmu malého bytu a zpracování určitých vykresu 
na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení. 
Zadaný pozemek je situován na ulici Na Kodymce, v Dejvicích, Praha 6. 
Tato oblast Dejvic je známa svými vilami a rodinné domy. Objekt dodržuje 
uliční čáru, hlavni přístup a vjezd má ze západní strany (z ulice Na 
Kodymce). Nekontaktuje s jinými komunikacemi. 
 
Zvolený pozemek není v současnosti stavební parcelou a byl vymezen 
výhradně pro účely této práce. Rozměry a tvar parcely byly vedoucím 
bakalářské práce zvoleny tak, aby směrem do ulice kopírovaly parcely. 

 
 
ANNOTATION 

The subject of this bachelor's thesis is the design of a family house for 
several generations with the possibility of renting a small apartment and 
processing certain drawings at the level of documentation for a building 
permit. The specified land is located on Na Kodymce Street, in Dejvice, 
Prague 6. This area of Dejvice is known for its villas and family houses. 
The building follows the street line, the main access and entrance is from 
the west side (from Na Kodymce street). Does not contact other 
communications. 

The selected land is not currently a building plot and was defined 
exclusively for the purposes of this work. The dimensions and shape of 
the plot were chosen by the supervisor of the bachelor's thesis to copy the 
plots towards the street. 

  

OBSAH PRÁCE 
Zadání balalářské práce 

asopisová zkratka 
4 
6 

R N                                    8 
Situace ir ích vztah  
Koncept 
Architektonická situace 
P dorys 1.PP 
P dorys .NP 
P dorys 2.NP 

ez  – A´ 
ez  – B´ 

Pohled severní 
Pohled jižní 
Pohled východní 
Pohled západní 
Vizualizace 

9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

N  N                           26 
Pr vodní a souhrnná technická zpráva 

oordinační situace 
onstrukční schéma 

P dorys .NP 
ez  – A´ 
tavebně – architektonický detail 

Profese TZB 
nergetická náročnost budovy 

27 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

  



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracovala samostatně. Byla jsem 
seznámena s tim, že se na moji práci vztahuji práva a povinnosti 
vzplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, zejména se 
skutečností, že České vysoké učení technické v Praze má právo na 
uzavření licenční smlouvy o užití této práce jako školního díla podle § 60 
odst. 1 autorského zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce 
mnou, nebo bude poskytnuta licence o užití jinému subjektu, je České 
vysoké učení technické v Praze oprávněno ode mne požadovat přiměřený 
příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložilo, a to podle 
okolností až do jejich skutečné výše. 

Souhlasím s archivací a prezentací práce v rámci Českého vysokého 
učení technického v Praze. 

 

V Praze dne 24.05.2020                                Podpis: .......................... 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych poděkovala doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. za jeho odbornou 
pomoc i kritiku, cenné rady a poskytnuté materiály, které mi pomohly při 
zpracování bakalářské práce. Dále bych chtěla poděkovat svým 
kamarádům ze školy za jejich časté konzultace a psychologickou podporu, 
což mi dost pomohlo v tomto semestru. Z těchto lidí bych ráda jmenovala 
hlavně Alenu Bazaluk, Nelli Svintsovou a Vládu Samchenko. V poslední 
řadě bych ráda poděkovala celé rodině a lidem, kteří mě podporovaly 
celou dobu mého studia a bez kterých bych bakalářskou práci nikdy 
nedokázala zpracovat. 

DĚKUJI 
  

 
  

BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA04 ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

STAVEBNÍ PROGRAM

Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT 

Zadání bakalářské práce 

Téma: Rodinný dům 

Území: pozemek s přivedenými inženýrskými sítěmi v Praze 6 –
Dejvicích, ulice Na Kodymce 

Orientační stavební program: 

1.PP  pomocné a skladovací prostory, garáž (dvougaráž) 

- sklep 
- plynová kotelna (případně jiný alternativní zdroj vytápění) 
- domácí dílna 
- sklad zahradního nábytku 
- případně sauna, fitness apod. 

1.NP - zádveří s krytým vstupem 

- vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně i do 1. PP), 
vstupem do obývacího pokoje, kuchyně a případně do pracovny 

- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu) 
- kuchyně s jídelnou (možné propojení s obývacím pokojem) 
- pracovna (knihovna) 
- WC, sprcha 
- spíž 
- komora apod. 
- event. vedlejší schodiště do 1. PP 

2.NP - chodba 

- 3-4 ložnice 
- 2 koupelny s WC 
- šatny (komora) 
- terasa či balkony 

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, 
zahradní architektura apod.). 

Poznámka: umístění jednotlivých provozů v podlažích a jejich propojení 
je pouze rámcové, rovněž specifikace jednotlivých místností (záleží na 
konfiguraci terénu a vlastním řešení), obytné prostory je doporučeno 
řešit jako d v o u g e n e r a č n í . 

Architektonické řešení a konstrukční řešení: 
Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení v městské zástavbě s 
nízkoenergetickým (pasivním) řešením objektu. 

Rozsah: 
Viz zvláštní příloha. 

Únor 2020 

  



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 05ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

STAVEBNÍ PROGRAM



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA06 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM NA KODYMCE  

Cilem architekta bylo vytvořit příjemné ekologické bydlení na ulici Na 
Kodymce, Praha 6, Dejvice, které poskytne dostatek soukromí pro 
obyvatele a zároveň propojení s okolní přírodou svažitého terénu a 
zachování jeho rázu.  

Obec Dejvice je v blízkosti severní hranice Prahy na levém břehu Vltavy. 
Ulice Na kodymce se nacházi v sidlišti a  je známa svou lokalitou, která 
nabízí klid, krásnou přírodu a výhledy směřující na Dejvice a Hradčany.  

Jedná se o atraktivní lokalitu nedaleko centra města a která je zastavěna 
luxusními vilami a rodinnými domy. Jednou z výhod této oblasti je také to, 
že se nachází v klidné časti Dejvic.  

Hlavní myšlenkou bylo vytvořit prostor pro dvě generace (starší a mladší 
generace), které budou mezi sebou propojené, přitom vytvořit pro každou 
generaci zvláštní klidový prostor. Rodinný dům je možné rozdělit na 
několik bloku: hlavní budova, ve které je malý byt pro starší generaci, velký 
třípatrový byt pro mladší generaci (rodina s dětmi) a nevytapená přístavba 
ve kteri se nachází garáž k využití obou generacemi. 

Návržený rodinný dům měřitkově zapadá do okolní zástavby a dodržuje 
uliční čáru. Vstup do hlavní budovy se nachází ze západní strany domu 
přímo z ulice Na Kodymce.  

  

  

KRISTINA LEVINAVERONIKA KOUBOVÁ



BPA 07

 
 zádv  jsou vstupy do malého bytu, v t! ho bytu a do ga . " byt 

j  n pro  g a  a vych  na západn  a  stranu.  tomto 
by  s  nach  ob"v  pokoj, , kt  j  pr á s koup lnou, 
pak odd l ná !atna a záchod. !  byt j  atrov".  podz n m 
podl   nacház  fitn ss, vinn" sk p k,  a nická tnost. 
Nadz n  podla  jsou rozd l ny do dvou  n  a no  n  
nac  v 1.NP, no n   2.NP.  prvn  podl  s  nacház  k" ob"v
pokoj s kuch k"m kout  !atna a záchod, na druhém na n
podl  jsou dv  ké po ,  pro rodi  a pracovna. n z 
d tsk"ch poko   vycház  na jihozapad a má v"chod na st n  rasu, 
druhy d tsk" pokoj s  vycház  na jihov"chod a má balkon  jako 
lo ni idor orp c . 
Gará  j  ud  jako p stavba do hl  budovy, j  j dnopodla , 
n vytap a má z l nou st chu, kt r  v úrovni s druh"m nadz m 
podl . 

 návrhu rodinného domu js  vycház la  sv"ch l  dstav 
pro bydl  v lká kuch i ob"vák,  vycház  na su s bazén m, 
intimita klidové zóny a m stnosti pro zábavu v po n  podl . 
Na fas  s  a  iály, j jich  vzhl  j  vyrob n jako p o
al  z d vodu prakti nosti  pou  um lé mat riály (samoumyvac , 
snadné na úd u a trvanlivé). 

  



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracovala samostatně. Byla jsem 
seznámena s tim, že se na moji práci vztahuji práva a povinnosti 
vzplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, zejména se 
skutečností, že České vysoké učení technické v Praze má právo na 
uzavření licenční smlouvy o užití této práce jako školního díla podle § 60 
odst. 1 autorského zákona, a s tím, že pokud dojde k užití této práce 
mnou, nebo bude poskytnuta licence o užití jinému subjektu, je České 
vysoké učení technické v Praze oprávněno ode mne požadovat přiměřený 
příspěvek na úhradu nákladů, které na vytvoření díla vynaložilo, a to podle 
okolností až do jejich skutečné výše. 

Souhlasím s archivací a prezentací práce v rámci Českého vysokého 
učení technického v Praze. 

 

V Praze dne 24.05.2020                                Podpis: .......................... 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Ráda bych poděkovala doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc. za jeho odbornou 
pomoc i kritiku, cenné rady a poskytnuté materiály, které mi pomohly při 
zpracování bakalářské práce. Dále bych chtěla poděkovat svým 
kamarádům ze školy za jejich časté konzultace a psychologickou podporu, 
což mi dost pomohlo v tomto semestru. Z těchto lidí bych ráda jmenovala 
hlavně Alenu Bazaluk, Nelli Svintsovou a Vládu Samchenko. V poslední 
řadě bych ráda poděkovala celé rodině a lidem, kteří mě podporovaly 
celou dobu mého studia a bez kterých bych bakalářskou práci nikdy 
nedokázala zpracovat. 

DĚKUJI 
  

 
  

BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA08

1 | ARCHITEKTONICKÁ ČÁST 
  

 

  



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 09SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

1:2 000



ESTNÉ PROHLÁ!ENÍ 

Prohla"uji, e jsem tuto práci vypracovala samostatn  Byla jsem 
seznámena s tim, e se na moji práci vztahuji práva a povinnosti 
vzpl#vající ze zákona  121/2000 , autorsk# zákon, zejména se 
sk ností, e eské vysoké  technické v Praze má právo na 
uzav ení licen í smlouvy o u ití této práce jako "kolního díla podle § 60 
ods  1 autorského zákona, a s tím, e pokud dojde k u ití této práce 
mnou, nebo bude poskytnuta licence o  jinému subjektu, je eské 
vysoké ní technické v Praze oprávn no ode mne po adovat p i en# 
p í vek na úhradu náklad , které na vytv ní díla vynalo ilo, a to podle 
okolností a  do jejich skut é v#"e  

Souhlasím s archivací a prezentací práce v rámci ského vysokého 
u ení technického v Praze  

 

V Praze dne 05 2020                                Podpi  

 
 

 

Ráda bych pod a Ing  Bed ich atka,  za jeho odbornou 
pomoc i kritiku, cenné rady a poskytnuté materiály, které mi pomohly p i 
zpracování bakalá ské práce  Dále bych ch  po at sv#m 
kamar  ze "koly za jejich asté konzultace a psychologickou podporu, 
co  mi dost pomohlo v tomto semest  Z chto lidí bych ráda jmenovala 
hlav  Alenu Bazaluk, Nelli Svintsovou a Vládu Samchenko  V poslední 
ad  bych ráda pod kovala celé rodin  a lidem, kte í  podporovaly 

celou dobu mého studia a bez kter#ch bych bakalá skou práci nikdy 
nedokázala zpracovat  

 
  

 
  

BPA10



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 11ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

1:200

0 1 2 5 m

BAZÉN

TERASA

VYSOKÁ ZELEŇ

OPLOCENÍ

NIZKÁ ZELEŇ

STŘEDNÍ ZELEŇ

SOUSEDNÍ POZEMEK

ZELENÁ STŘECHA

BALKON

SOUSEDNÍ POZEMEK



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA12 Půdorys 1.PP

1:100

0 1 2 5 m



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 13PŮDORYS 1.NP

1:100

0 1 2 5 m



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA14 Půdorys 2.NP

1:100

0 1 2 5 m



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 15ŘEZ A–A’

1:100

0 1 2 5 m



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA16 Řez B–B’ 

1:100

0 1 2 5 m



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 17POHLED SEVERNÍ

1:100

0 1 2 5 m



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA18 POHLED JIŽNÍ 

1:100

0 1 2 5 m



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 19POHLED VÝCHODNÍ

1:100

0 1 2 5 m



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA20 POHLED ZÁPADNÍ 

1:100

0 1 2 5 m



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 21VIZUALIZACE



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA22 VIZUALIZACE 



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 23NOČNÍ VIZUALIZACE



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA24 INTERIÉR



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 25INTERIÉR



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA26

2 | TECHNICKÁ ČÁST 
  

 
  



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 27PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
A.1. Identifikační údaje  
A.1.1. Údaje o stavbě  
a) Název stavby:                                      Rodinný dům Na Kodymce 

b) Místo stavby:                                        K.ú. Praha – Dejvice [729272],     
                                                                  ulice Na Kodymce, 160 00  

c) Předmět projektové dokumentace:  

Charakter stavby:                             
Využití: 
Plocha řešeného pozemku:             
Zastavěná plocha:                             
Zastavěnost v procentech:          
 

Novostavba rodinného domu                                                                        
Residenční bydlení 
1036m2  
220m2 

21,2% 

 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi   
Investor:                              Fakulta Stavební ČVUT v Praze  
Se sídlem:                           Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice  

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Generální projektant a autor:        Kristina Levina  
email: levinachristina@mail.ru 

A.2. Členění stavby na objekty a technická a 
technologická zařízení  
Stavba v rámci projektové dokumentace pro stavební řízení je vzhledem 
k rozsahu a obsahu předmětu řešení zahrnuta do jednoho stavebního 
objektu. Podrobnější členění stavby na objekty a technická a 
technologická řešení není předmětem tohoto stupně PD.  

A.3. Seznam vstupních podkladů  

� zadání bakalářské práce  
� kopie katastrální mapy  
� stávající sítě technické infrastruktury  
� vlastní průzkum území  
� fotodokumentace stávajícího stavu  

� stavební zákon a příslušné normy a předpisy 

A.4. Údaje o území 
a) Rozsah řešeného území. 

Pozemek parc. č. 2977/1,  na kterém je navrženo umístění objektů, je 
rovinné a nachází se v obce Dejvice. Celková výměra pozemků je 1036 
m2. 

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památkové 
rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území 
apod.). 
Dotčené pozemky se nenachází v památkové rezervaci, v památkové 
zóně, ve zvlášť chráněném území nebo záplavovém území. 

c) Údaje o odtokových poměrech.  
Pozemek je rovinný a obsahuje velké množství travnatých ploch, které 
umožňují dobré vsakování dešťových vod. 

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebyli-li vydáno 
územní rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán 
územní souhlas.  
Umístěná stavba a její konstrukční řešení je v souladu s územním plánem 
obce Dejvice. 

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, 
popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní 
rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání 
stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací.  
Umístěná stavba a její konstrukční řešení je v souladu s platným 
územním plánem obce. Řešená stavba tedy splňuje územní rozhodnutí 
předepsané regulativy pro danou zástavbu. 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území. 

Charakter stavby:                             
Využití: 
Plocha řešeného pozemku:             
Zastavěná plocha:                             
Zastavěnost v procentech:          
 

Novostavba rodinného domu                                             
Residenční bydlení 
1036m2  
220m2 

21,2% 

 



Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy. 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů. 
V této fázi nejsou známy žádné požadavky dotčených orgánů. 
Požadavky dotčených orgánů týkajících se území budou zapracovány do 
projektové dokumentace po jejich obdržení. 
h) Seznam výjimek a úlevových řešení. 
Nevyskytuje se. 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic. 
Nevyskytuje se. 

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle 
katastru nemovitostí). 

STAVEBNÍ POZEMEK: 
Parcelační čislo 2977/1  

A.5. Údaje o stavbě 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby. 
Jde o novostavbu. 

b) Účel užívání stavby. 
Navrhovaný objekt bude sloužit pro ubytování několik generaci – rodinný 
dům o dvou bytových jednotkach. 

c) Trvalá nebo dočasní stavba. 
Jde o trvalou stavbu. 

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní 
památka apod.). 

Území není součástí památkové rezervace nebo památkové zóny. 

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

Požadavky byly dodrženy. Projektová dokumentace je vypracována v 
souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění vyhlášky 20/2012. 
Řešený projekt dodržuje technické požadavky na výstavbu z hlediska 
požární bezpečnosti podle vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických 
podmínkách požární ochrany staveb. 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků 
vyplývajících z jiných právních předpisů. 

Navrhovaný objekt dodržuje technické požadavky na výstavbu z hlediska 
požární bezpečnosti, ochrany zdraví a splňují požadavky stanovené z 
hlediska ochrany životního prostředí. Žádné stavební práce související s 
výstavbou objektu nebudou nepříznivě ovlivňovat životní prostředí. 
Požadavky dotčených orgánů týkajících se území budou zapracovány do 
projektové dokumentace po jejich obdržení. 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení. 
Nevyskytuje se 

h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, 
užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů 
/ pracovníků apod.). 

Zastavěná plocha: 220 m2  

Plocha stavebního pozemku: 1036 m2  
Procento zastavění: 21,2 % 
Počet uživatelů: 6 

 
i)      Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, 

hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy 
odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.). 

Základní bilance potřeb a spotřeb médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí jsou 
předmětem samostatných projektů. 
Třída energetické náročnosti: kategorie B. 

 
j)      Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizace stavby, 

členění na etapy). 
Předpokládané zahájení stavby: 09/2020 
Předpokládané ukončení stavby: 10/2021 

Stavba bude realizována jako jeden celek. Předpokládaný postup 
výstavby proběhne v následujících základních etapách výstavby. 
!" etapa - Celková příprava staveniště 
#" etapa - Kompletní realizace stavebních a inženýrských objektů 
$" etapa - Instalace technických zařízení 

 

BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA28 PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 29PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

k) Orientační náklady stavby. 
Novostavba RD – cca 5 mil Kč 

A.6. Členění stavby na objekty a technická a 
technologická zařízení 

Nevyskytuje se 

 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
B.1. Popis území stavby 
a)     Charakteristika stavebního pozemku.  

Pozemek parc. č. 2977/1,  na kterém je navrženo umístění objektů, je 
rovinné a nachází se v obce Dejvice. Celková výměra pozemků je 1036 
m2. Technické řešení se vzhledem k zadání bakalářské práce soustředí 
na řešení rodinného domu pro více generaci. 

b)     Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický 
průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum 
apod.). 

Založení objektu a provedení izolací bylo navrženo podle dostupných 
informací z různých zdrojů. Minimální hloubka základové spáry je 1,0 m 
pod upravený terén. Pozemek se nachází v oblasti nízkého radonového 
rizika. 

c)     Stávající ochrana a bezpečnostní pásma. 
Nevyskytuje se. 

d)     Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území 
apod. 

Pozemek pro stavbu se nenachází v záplavovém ani poddolovaném 
území. 

e)     Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby 
na odtokové poměry v území. 

Realizace navrhovaného objektu neovlivní okolní stavby ani pozemky, 
vše se odehraje na vlastním stavebním pozemku. Při provádění přípojek 

inženýrských sítí dojde k zásahu do obecního pozemku. Během realizace 
budou kladeny požadavky na dodržování nočního klidu. Stavba nemění 
odtokové poměry v okolí. 

f)      Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin. 
Na stavebním pozemku se nenachází žadné budovy a ani dřeviny. 
 
g)     Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé). 
Pozemkové parcely byly využívány jako zahrada 

 

h)     Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na 
stávající dopravní a technickou infrastrukturu). 

Objekt bude napojen na přilehlou komunikaci Na kodymce, ze západní 
části pozemku. Stavba bude napojena na veřejný vodovodní řad, 
kanalizační řad. Zásobování elektrickou energií bude zemní kabelovou 
přípojkou.  

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních 
jednotek 
a)  Funkční náplň stavby. 
Novostavba rodinneho domu- funkce stavby je ciste obytna bez 
komercniho ci vyrobniho vyuziti. 

b)  Základní kapacity funkčních jednotek. 
RD - dvě bytové jednotky. 

Navrhovaný objekt bude sloužit pro ubytování několik generaci – rodinný 
dům o dvou bytových jednotkach. 

Zastavěná plocha: 220 m2  

Plocha stavebního pozemku: 1036 m2  
Procento zastavění: 21,2 % 
Počet uživatelů: 6 

 
B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA30 PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 31PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA32 PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 33PRŮVODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



2977/20

2977/24

3432

3434

3436

Na
 K

od
ym

ce

23840

66°

97°

24965

2977/1

12
90

0
68

50

±0,000=276m n.m.

12900

RT  276.000
UT  275.960

RT  276.000
UT  275.510

RT  276.000
UT  275.960

RT  276.000
UT  275.960

RT  276.000
UT  275.960

RT  276.000
UT  275.510

AN

1:10 (10%)27
5.2

4

27
6.0

00
-0,020

+0,280

ČS

RŠ

RŠ

HUP

FP FP

S

ZV

VŠ HUV

..\drugoe\images (1).png

VODOVODNÍ PŘIPOJKA

HRANICE ŘEŠENÉHO POZEMKU - VÝMĚRA 1036m2

KANALIZAČNÍ PŘIPOJKA

PŘIPOJKA NA ELEKTŘINU

PLYNOVODNÍ ŘAD

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ŘEŠENÝ OBJEKT 220m2

VODOVODNÍ ŘAD

KANALIZAČNÍ ŘAD TLAKOVÉ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

PODZEMNÍ VEDENÍ NN

PLYNOVODNÍ PŘIPOJKA

VRSTEVNICE

ČS ČERPACÍ STANICE KANALIZACE - DN 1000

RŠ REVIZNÍ ŠACHTA DEŠŤOVÉ KANALIZACE DN 400

HUP PLYNOMĚROVÁ SKŘÍŇ a HUP

FP FOTOVOLTAICKÉ PANELY

SKŘÍŇ TELEFONÍHO A INTERNETOVÉHO PŘIPOJENÍ

AKUMULAČNÍ NADRŽ 10m3

S

PLOCHA NA UMÍSTĚNÍ ZEMNÍCH VRTŮ

VODOVODNÍ ŠACHTA DN 1400

HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

VJEZD

AN
ZV
VŠ
HUV

VSTUP

± 0,000 = 276 m n.m. Bpv



12300

12
30

0

1050

25
00

98
00

27001750

3350
450

91
0

6500 5800

3050
450

91
0

12300

2300
12600

19
45

0
25

00
98

00

8000 2300

6500 5800

71
50

12300

12
30

0
25

00
98

00

6500 5800

105027001750

3350
450

91
0

3050
450

91
0

3350
450

91
0

3050
450

91
0

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1. PP KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1. NP KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2. NP

POZNÁMKY

SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Obvodové zdi jsou navrženy z cihel broušených Porotherm 30 T Profi  tl. 300 mm.
Vnitřní zdi jsou navrženy z cihel Porotherm Profi tl. 100 mm.
Svislé nosné konstrukce jsou uloženy na základových pasech.

VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE

Prefabrikovaný strop z vložek Miako a stropních nosníků Porotherm tl. 250 mm.
Předsazená konstrukce  - balkon s ISO nosníkem (min. tl. 160 mm)
Tloušťky vodorovných konstrukci byly stanoveny předběžným empirickým návrhem.

SCHODIŠTĚ

Schodiště je řešeno jako ocelové, ramena jsou vetknuté
do podest, a mezipodesta je uložena na ocelové nosníky,
které jsou vetknuté do bočních nosných stěn tl. 300 mm.

ZÁKLADY

Základy jsou navrženy jako základové pasy založený
v nezámrzné hloubce.
Minimálně 1000 mm pod povrchem.

± 0,000 = 276 m n.m. Bpv



90
0

6200 2400
1500(900)

950
12900

O1

1950
1500(900)

O1

950

O3
O3

O3
O3

O4 O4 O4

O5

O2

65
0

27
00

15
00

(9
00

)
65

0
27

00
15

00
(9

00
)

65
0

10
50

21
00

60
0

37
5

61
00

37
5

18
00

15
00

(9
00

)

12
90

0
19

75
0

68
50

2450 1550 1100 1100 1550900
450(1950)

900
450(1950)

900
450(1950)

2450

12900

8000 2450
2450

35
0

17
00

35
0

41
00

50
0

75
0

21
00

(3
00

)
56

00
10

00
27

00
15

00
(9

00
)

27
00

15
00

(9
00

)
12

90
0

68
50

19
75

0

300 7400 300

15
0

30
0

15
0

65
50

30
0

65
50

30
0

450 6175 300

4875 300 450

2500

28
60

15
0

30
0

15
0

300120025001002275
25

0

45
0

450

91
0

175
18752275

2375 450 300 1200 2400 1050

10x150x30021 30

3140

1.01 1.02
1.04

1.03

1.05

1.08

1.09

1.06

1.14

1.10

10x150x300

30
40

10
0

33
00

10
0

15
0

18
00

15
0

15
0

10
0

18
90

85
0

10
0

33
00

1200100 100 2200 1925

10
0

22
50

65
50

100

30
0

450

450

P
02

L
04

04

P
02

P
05

06

04 03

03

7

04
L

04

85
80

0
60

0
10

0
80

0

L

L

LL

L

100

30
0

450

450

700
2100

10
0

22
0 80

0
97

0
80

0
36

0

91
0

10
0

30
0

10
25

30
0

18
40

10
0

65
50

30
0

15
0

15
0

15
0

21
50

21
5021

50
21

50
21

50

21
50

700
2100

700
2100

800
2100

800
2100

800
2100 1600

2100

80
0

21
00

70
0

21
00

80
0

21
00

2750 900
2150

300

700
2100

80
0

21
00

P
01

150

80
0

21
00

1325800
150

2150

30
0

15
0

45
0

12
50

29
50

30
0

22
00

30
0

15
0

2375 450 775 900 2125 300 5525 300

21
50

17
00

36
00

1200

100
1200 300

150
900

200
100 2200

2150
100 1925 450

D
D

450 4375 1650 200
2150

450

150

150

100

3600 1925

300

15
0

10
25

575

+1,500±0,000
2150

10
0

300 5525 450

A'A

18
00

1.13

1.12

1.11
15

0

± 0,000 = 276 m n.m. Bpv

Čislo Název Plocha [m2] Podlaha Stěny Strop Poznamky
1.01 Závětří 5.0 Pohledový beton Sádrová omítka tl.5mm Sádrová omítka

tl.15mm
SDK podhled
v. 2250 mm

Zádvěří 8.55 Laminátová podlaha

Garaž 48.47 Pohledový beton

Schodišťový prostor 12.16

Šatna 3.75

Koupelna 6.3 Obklad v. 2000

Záchod 1.77 Keramická dlažba Obklad v. 2000

Chodba 7.5

Ložnice 16.32 Poznamky

Obyvácí pokoj+kk 20.4

Chodba 3.78

Záchod 1.5

Šatna 4.05

Obyvácí pokoj+kk 41.8

TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.PP

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11

1.12

1.13

1.14

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Keramická dlažba

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Laminátová podlaha

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka
tl.15mm

Sádrová omítka tl.5mm

Sádrová omítka tl.5mm

SDK podhled
v. 2400mm

SDK podhled
v. 2400 mm

SDK podhled
v. 2400 mm

Obklad v. 2000

Obklad v. 800-1400

LEGENDA MATERIÁLŮ

NOSNÉ ZDIVO

NENOSNÉ ZDIVO

TEPELNÁ IZOLACE

DLAŽBA

CHODNÍK

TERASA

ZDIVO

POZNAMKY:



47
0

±0,000

+3,000

-3,000

-0,350

+2,650

+5,650

-0,020

-0,740

+1,500

-0,100

+2,900

-3,100

-0,350

+2,400

+5,900

+1,410

-1,590

+1,550

+5,400

+2,250

+2,800

+2,400

+6,265+6,335

-3,300

-3,500 -3,600

-0,470

35
30

28
10

20
0

50
0

68
20

22
70

45
50

39
80

80

21
50

25
0

25
0

10
0

21
50

25
0 25

0
10

0
24

00
25

0
25

0

21
70

10
0

15
0

25
0

44
40

41
50

-1,500

+1,460

-1,540

32
00

30
00

30
00

10
0

21
50

25
0

10
0

24
00

25
0

10
0

25
0

26
50

25
0

25
0

90
29

10
90

14
10

10
0

50
020

0
20

0
50

0

30
00

17
80

30
00

10
0

40
0

-0,100

-0,840

-3,500

-4,000

300 15
0

300 12
0

25
0

300 15
0

-0,160

10x150/300

10x150/300

10x150/300

10x150/300

P
1

P
3

P
5

S
1

P
2

20
0

20
0

20
0

+5,960

20

10

30
32

38

12

18

22

28

2

8

2%

5%

2%3% 3%

5%

25
0 50

0

P
4

0

4072
70

64
0

10
0

10
010

0

-0,94010
0

23
45

20
0

50
0

12
10

34
0

14
40

+6,800 +6,800

+1,550
+5,400

-4,100

1. NÁŠLAPNÁ VRSTVA PODLAHY 15 mm
2. 2XOSB DESKA 30 mm
3. PE FOLIE 5 mm
4. KROČEJOVÁ IZOLACE KNAUF INSULATION PTS 50 mm
5. POROTHERM STROP 250 mm
6. SADROKARTONOVÝ PODHLED 250 mm

P
5

P
3

P
2

P
1

S
1

1. NÁŠLAPNÁ VRSTVA PODLAHY 15 mm
2. 2XOSB DESKA 30 mm
3. PE FOLIE 5 mm
4. KROČEJOVÁ IZOLACE KNAUF INSULATION PTS 30 mm
5. POROTHERM STROP 250 mm
6. VÁPENNÁ OMÍTKA VNITŘNÍ 10 mm

1. LAMINATOVÉ DESKY 40 mm
2. OCELOVÁ PODESTA 30 mm

1. NÁŠLAPNÁ VRSTVA PODLAHY 15 mm
2. 2XOSB DESKA 30 mm
3. PE FOLIE 5 mm
4. KROČEJOVÁ IZOLACE KNAUF INSULATION PTS 50 mm
5. HYDROIZOLACE TEPELNÁ IZOLACE EPS 200 mm
6. HYDROIZOLACE
7. ŽB DESKA 250 mm

1. NÁŠLAPNÁ VRSTVA PODLAHY 15 mm
2. 2XOSB DESKA 30 mm
3. PE FOLIE 5 mm
4. KROČEJOVÁ IZOLACE KNAUF INSULATION PTS 50 mm
5. POROTHERM STROP 250 mm
6. VÁPENNÁ OMÍTKA VNITŘNÍ 10 mm

P
4

1. ZÁTĚŽOVÉ KAMENIVO 100 mm
2. OCHRANNÁ TEXTILIE
3. HYDROIZOLACE
4. TEPELNÁ IZOLACE ISOLVER S VE SPÁDU 150-40 mm
5. TEPELNÁ IZOLACE ISOLVER T 200 mm
6. PAROZÁBRANA JUTAFOL N96 SILVER
7. POROTHERM STROP 250 mm
8. VÁPENNÁ OMÍTKA VNITŘNÍ 10 mm

LEGENDA SKLADEB:

± 0,000 = 276 m n.m. Bpv

LEGENDA MATERIÁLŮ:

NENOSNÉ ZDIVO

TEPELNÁ IZOLACE

ŽELEZOBETON

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRK

ZEMINA

XPS

ZÁTĚŽOVÉ KAMENIVO



!"

#"

$"

%$
&

!&
&

!$
&

!$
&

!'
&&

%&
&

!$
&

!$
&

%$
&&

(&
&

%&
&

!$
&

!)
$&

%&
&

!&
&

!&
&

#!
&&

#&
&&

#&
&&

%&
&

$&
&

!&
&

!)
&&

!%
&

'$
&

#&
&

$&
)!
&

%'
$&

'%
&

%(
&

%&
$&

%#
)&

%'
'&

#$
#&

*!
*&

+!,'&&

+$,'&&

-',&&&
-',%&&

-#,$&&

-&,'*&

+!,*)&

+$,)$&

-!,)$&

-&,#$&

+$,(&&

+&,&&&

-#,&&&

+#,&&&

-),.&&

+&,(&&

-&,&!&-&,&*&

',&&&

!,($&

!)
$&

#$
&

!)
$&

#$
&

-#,)&&

-$,()&

-#,%&&
-#,#&&

-&,%&& -&,%)&

+!,(&& -!,.'&

-#,$&&
-#,#&&

1. Nášlapná vrstva podlahy %$/00
!1/!2345/6789: #&/00
#1/;</=>?@7 $/00
4. Kročejová izolace Knauf Insulation PTS $&/00
$1/;>A>BC7A0/8BA>D !$&/00
)1/Vápenná omítka vnitřní %&/00

1. Nášlapná vrstva podlahy %$/00
!1/!2345/6789: #&/00
#1/;</=>?@7 $/00
4. Kročejová izolace Knauf Insulation PTS $&/00
$1/;>A>BC7A0/8BA>D !$&/00
). Vápenná omítka vnitřní %&/00

1. Nášlapná vrstva podlahy %$/00
!1/!2345/6789: #&/00
#1/;</=>?@7 $/00
4. Kročejová izolace Knauf Insulation PTS $&/00
$. Tepelná izolace EPS !&&/00
)1/EF6A>@G>?:H7
*1 ŽB deska !$&/00

*1/Okrajový pásek

*1/Okrajový pásek

.1/Okrajový pásek

1. Zátěžové kamenivo %&&/00
2. Ochranná textilie
#1/EF6A>@G>?:H7
4. Tepelná izolace Isolver S ve spádu %$&-'&/00
5. Tepelná izolace Isolver T !&&/00
6. Parozábrana Jutafol N96 silver
*1/;>A>BC7A0/8BA>D !$&/00
8. Vápenná omítka vnitřní %&/00

%1/E;I/?:0@J:B $&/00
2. Rošt z WPC podkladního profilu '&K$&/00
3. Rektifikační plastový stavitelný terč #)&/00
'1/EF6A>@G>?:H7
5. Zhutněný štěrk

1. Dlažba 400x400 %$/00
2. Betonová mazanina $/00
#1/EF6A>@G>?:H7
4. ŽB Izonosnik

±!"#"""!$!%&'!(!)*(*!+,-

L%

M%

3!

3%

OCELOVÉ ZÁBRADLÍ - V. 1050 mm

DVEŘE VÉNKOVNÍ - V. 2100 mm

./0.!1!2*!34""!((

DVEŘNÍ SVETLÍK - V. 300 mm

LEGENDA ZNAČEK:

LEGENDA MATERIÁLŮ:

NOSNÉ 5672.

080.90É ZDIVO

TEPELNÁ IZOLACE

ŽELEZOBETON

ZHUTNĚNÝ ŠTĚRK

58:70;

<=9

NÁŠLAPNÁ VRSTVA PODLAHY

345

KROČEJOVÁ IZOLACE
NOPQR/SO4QIPTS3O/;T4

DLAŽBA

E;I/IPUSOPT

ZÁTĚŽOVÉ KAMENIVO



Tepelné
čerpadlo

země - voda
Zásobník

TV

Plocha
na

umístění
zemních

vrtů

Akumulační
nadrž

Akumulační
nadrž

Vodovodní
šachta

HUV

1. PP 1. NP 2. NP

Multi-Split Multi-SplitFotovoltaické panely Fotovoltaické panely

± 0,000 = 276 m n.m. Bpv
KANALIZACE DEŠŤOVÁ
STUDENÁ VODA
TEPLA VODA
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VZDUCHOTECHNIKA
VYTAPENÍ
FOTOVOLTAICKE PANELY

PODLAHOVÉ KONVEKTORY
ŽEBŘÍKOVÉ RADIÁTORY



BPARODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA40 ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

 

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

TV

TV



BPA RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA 41ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

 

TV

TV1

1

1 1

1

1

3

2

2

1

1

2

3

4

STÍN!NÍ POHYBLIV"MI #ALUZIEMI NA EL. POHON,
MO#NOST AUTOMATICKÉHO I MANUALNÍHO OVLÁDÁNÍ

STÍN!NÍ P$EDSAZENOU KONSTRUKCI
(BALKONEM)

STÍN!NÍ PERGOLOU, P$EDSAZENÍ P$ED ÚROVE%
FASÁDY - 2000mm

SEVER A SEVEROV"CHOD: BEZ RIZIKA PRO LETNÍ
P$EH$ÍVÁNÍ, PONECHÁNA ZCELA BEZ STÍN!NÍ4

4

44

4
OCHRANA PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ



BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
RODINNÝ DŮM NA KODYMCE
KRISTINA LEVINA, SK. 107
ČVUT FSv, LS 2019/2020
129BPA, K129, A+S


	BPA

